[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
От 14 февраля 2025 года  № 32-86
 с. Таловка
О внесении изменений в Правила благоустройства
 на территории Таловского МО Калининского МР
Саратовской области»
утв. Решением № 45-103 от 17.03.2020 года
(с изменениями № 68-147  от 01.06.2021 г.,  № 94-204 от 11.07.2022 г.,
№ 113-237 от 27.04.2023 г., № 119-249 от 27.06.2023 г.,

№ 7-27 от 13.12.2023 г., № 16-47 от 06.06.2024 г.)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», информации (в порядке ст.9 ФЗ «О прокуратуре РФ»),  руководствуясь Уставом  Таловского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов  Таловского муниципального образования, РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства на территории  Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденные Решением № 45-103 от 17.03.2020 года (с изменениями от 01.06.2021 г.,  № 94-204 от 11.07.2022 г., № 113-237 от 27.04.2023 г., № 119-249 от 27.06.2023 г.,№ 7-27 от 13.12.2023 г., № 16-47 от 06.06.2024 г.) следующие  изменения:
1) пункт 16.2 части 16  изложить в новой редакции:

«16.2 Запрещается безнадзорное содержание скота и передвижение сельскохозяйственных и домашних животных на территории сельского поселения без сопровождающих лиц.

Перед началом сезона выпаса владелец сельскохозяйственных животных, либо лицо им уполномоченное, или пастух обязан обратиться в Администрацию с заявлением о согласовании плана прогона сельскохозяйственных животных по  Таловскому  муниципальному образованию от места сбора в стада до мест выпаса, с приложением маршрута прогона по форме (приложение к настоящими правилам), а также документов на земельный участок (пастбище) для пастьбы  сельскохозяйственных животных.

В случае, если не имеется земельного участка у владельца
сельскохозяйственных животных, он вправе обратиться в Администрацию для отведения земельного участка, с предоставлением схемы расположения данного земельного участка в кадастровом квартале из состава земель сельскохозяйственного назначения, земель населенных пунктов и иных земель, а
также (или) в целях заключения договора аренды земельных участков для выпаса скота.
          В случае невозможности предоставления земельного участка, владельцы животных решают вопрос с собственником пастбищ о выпасе скота, путем заключения договора аренды. Отсутствие согласованного плана прогона, является основанием для привлечения к административной ответственности в соответствии с Законом Саратовской  области от 29 июля 2009 г. N 104-ЗСО "Об административных правонарушениях на территории Саратовской области".
          Безнадзорное животное, поступившее в муниципальную собственность, подлежит продаже. При задержании безнадзорного животного сотрудником администрации оно незамедлительно передается для содержания в место временного содержания безнадзорных животных на период розыска собственника.»

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

   3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Таловского                                                                 Ю.В. Захаров

[image: image1]